
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 186

 

  

  Delibera n. 186  del  23/10/2013   
 
Direzione Generale 
 

 
OGGETTO:  Affidamento di incarichi di strutture semplici e professionali per il 
personale Dirigente Sanitario 

   
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Richiamati l’art. 15-ter del D.Lgs. 502/92, l’art. 28 c. 3 e l’art. 27 c. 1 lett. c del CCNL 
dell’8.06.2000; 

 
Visto il provvedimento n. 52 del 15.4.2013,  esecutivo ai sensi di legge, con il quale è 

stato deliberato di istituire ed attivare le procedure di affidamento dei seguenti incarichi di 
struttura semplice e professionali per il personale Dirigente Sanitario: 

 
DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Medicina Nucleare: 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa ”Cardiologia Nucleare e 

Innovazione Tecnologica”  
U.O. Anatomia Patologica: 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diagnostica 

Citopatologica”  
-  Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Patologia feto-placentare” 
- Affidamento Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica 

Macroscopica”  
-    Affidamento Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Informatica” 
U.O. Radioterapia: 
-  Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione del D.H. e 

trattamenti con tecniche radioterapiche speciali”  
Servizio  di Immunoematologia e Trasfusionale: 
- Affidamento Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Emaferesi 

terapeutica”  
U.O. Radiologia Ospedaliera: 
- Istituzione incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica per immagini 

in Oncologia” 
 
LABORATORIO UNICO PROVINCIALE 
U.O. Laboratorio: 
- Affidamento Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Biochimica 

Ematologia”  



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 186

 

  
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Nefrologia: 
- Affidamento Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione della 

degenza nefrologica”  
-  Istituzione Incarico Professionale Particolare Qualificazione “Gestione Informatica 

degli ambulatori, dialisi, degenza, follow-up, trapianto nella unità operativa di Nefrologia” 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Chirurgia Plastica Ricostruttiva: 
- Affidamento Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Rimodellamento 

corporeo dopo chirurgia bariatrica”  
U.O. Urologia: 

   - Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Programmazione e 
Gestione della Chirurgia Laparoscopica in Urologia” 

Istituto di Chirurgia Generale Toracica: 
- Istituzione incarico Professionale di Alta Specializzazione “Chirurgia oncoricostruttiva 

della mammella”  
DIPARTIMENTO DI EMERGENZA 
U.O. Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza: 

  - Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Medicina d’Urgenza – 
Osservazione degenza breve” 

U.O. Anestesia Universitaria: 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa  “Gestione della Terapia 

Intensiva”  
- Istituzione Incarico di Alta Specializzazione “La gestione del rischio infettivo in 

Terapia Intensiva”  
U.O. Anestesia Ospedaliera: 
- Istituzione Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione dei pazienti 

ricoverati in rianimazione”  
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Anestesiologica 

polispecialistica” per il blocco operatorio 21-22  
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione 

Anestesiologica Ortopedica e Traumatologica” per il Blocco Operatorio 9  
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione 

Anestesiologica” per il Blocco operatorio Day Surgery  
DIPARTIMENTO DI RIPRODUZIONE E ACCRESCIMENTO 
U.O. Neonatologia: 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Terapia Intensiva 

Pediatrica” 
U.O. Genetica medica 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Genetica molecolare delle 

talassemie e emoglobinopatie” 
 
U.O. Chirurgia pediatrica 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Chirurgia Pediatrica 

Videoassistita diagnostica e terapeutica” 
 
 
 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 186

 

  
U.O. Ostetricia-Ginecologia: 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Coordinamento e 

Gestione dei Programmi di screening” 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Fisiopatologia della 

riproduzione umana” 
U.O Pediatria 
-   Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neurologia Pediatrica”  
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Accettazione 

Pediatrica d’Urgenza”  
-   Affidamento Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Attività ambulatoriale”  
DIPARTIMENTO CHIRURGICO SPECIALISTICO 
U.O. Otorinolaringoiatria- Audiologia: 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Otochirurgia” 
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Fonochirurgia”  
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Audiologia” 
U.O. Oculistica: 
-Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Degenza oculistica 

nell’ambito polispecialistico”  
DIPARTIMENTO NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE 
- Affidamento Incarico di Struttura Semplice Dipartimentale “Attività ambulatoriale”  
U.O. Medicina Riabilitativa: 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnosi strumentale e 

Trattamento focale della spasticità” 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso Riabilitazione 

dello Stroke” 
- Affidamento Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neuropsicologia 

riabilitativa”  
- Affidamento Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Modulo Spinale – 

riabilitazione delle persone affette da mielolesioni”  
U.O. Neuroradiologia: 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Tecniche avanzate TC e 

RM in neuroradiologia” 
U.O. Neurologia Ospedaliera: 
- Istituzione incarico Professionale di Alta Specializzazione Centro esperto “Diagnosi e 

Trattamento dei disordini cognitivi acquisiti dell’adulto” 
DIPARTIMENTO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

     -  Istituzione    Incarico    Professionale di Alta Specializzazione “Sezione Medicina del 
Lavoro” 

 
rilevato altresì che in una logica di valorizzazione delle professioni individuali del 

singolo sanitario non sono state predeterminate riserve di incarichi per il personale 
ospedaliero medico o universitario; 

 
considerato che una volta definiti gli incarichi questa Direzione Generale ha ritenuto 

nell’ambito dell’Unità Operativa o del Dipartimento di permettere a tutti coloro che 
ritengano di possedere le caratteristiche professionali richieste di presentare istanza, 
indipendentemente dal profilo o della amministrazione di appartenenza in un’ottica propria 



   

 

 

Pag n. 4 delibera n. 186

 

  
di una Azienda Ospedaliero Universitaria e con lo scopo di poter garantire la scelta 
professionale ritenuta migliore per il funzionamento della struttura; 

 
viste le istanze presentate e le relazioni scritte formulate rispettivamente dai Direttori 

delle strutture complesse interessate unitamente al parere favorevole espresso dai  
Direttori dei Dipartimenti ad Attività Integrata;  

 
considerato pertanto opportuno, tenuto conto delle proposte pervenute, attribuire a 

decorrere dal 1.11.2013 per anni 3 i sottoriportati incarichi ai Dirigenti di seguito indicati: 
 

DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Medicina Nucleare: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa ”Cardiologia Nucleare e Innovazione 

Tecnologica”   
al Dott. CITTANTI Corrado 
U.O. Anatomia Patologica: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diagnostica Citopatologica”  
al Dott. BIANCHINI Enzo  
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica Macroscopica”  
alla Dott.ssa RINALDI Rosa  
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Informatica” 
alla Dott.ssa GAFA’ Roberta 
U.O. Radioterapia: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione del D.H. e trattamenti con 

tecniche radioterapiche speciali”  
al Dott. FIORICA Francesco  
Servizio  di Immunoematologia e Trasfusionale: 
-  Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Emaferesi terapeutica”  
al Dott. GOVONI Maurizio 
U.O. Radiologia Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica per immagini in 

Oncologia” 
al Dott. LEPROTTI Stefano 
LABORATORIO UNICO PROVINCIALE 
U.O. Laboratorio: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Biochimica Ematologia”  
al Dott. PIZZICOTTI Stefano 
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Nefrologia: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione della degenza 

nefrologica”  
alla Dott.ssa STORARI Alda 
- Incarico Professionale Particolare Qualificazione “Gestione Informatica degli 

ambulatori, dialisi, degenza, follow-up, trapianto nella unità operativa di Nefrologia” 
al Dott. FARINELLI Roberto 
 
 
 



   

 

 

Pag n. 5 delibera n. 186

 

  
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Chirurgia Plastica Ricostruttiva: 
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Rimodellamento corporeo dopo 

chirurgia bariatrica”  
alla Dott.ssa PEZZINI Ilaria 
U.O. Urologia: 

   - Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Programmazione e Gestione della 
Chirurgia Laparoscopica in Urologia” 

al Dott. IPPOLITO Carmelo 
Istituto di Chirurgia Generale Toracica: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Chirurgia oncoricostruttiva della 

mammella”  
alla Dott.ssa CARBONEL LUNA Maria Isabel 
DIPARTIMENTO DI EMERGENZA 
U.O. Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza: 

  - Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Medicina d’Urgenza – Osservazione 
degenza breve” 

al Dott. SQUARZONI Giorgio 
U.O. Anestesia Universitaria: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa  “Gestione della Terapia Intensiva”  
al Prof. VOLTA Carlo Alberto 
- Incarico di Alta Specializzazione “La gestione del rischio infettivo in Terapia 

Intensiva”  
alla Dott.ssa VALPONDI Vanna 
U.O. Anestesia Ospedaliera: 
- Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione dei pazienti ricoverati in 

rianimazione”  
alla Dott.ssa FABBRI Erica 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Anestesiologica 

polispecialistica” per il blocco operatorio 21-22  
alla Dott.ssa PELLEGRINI Manuela 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione Anestesiologica 

Ortopedica e Traumatologica” per il Blocco Operatorio 9  
alla Dott.ssa BIANCONI Margherita 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione Anestesiologica” per il 

Blocco operatorio Day Surgery  
al Dott. MIGLIORELLI Alberto 
DIPARTIMENTO DI RIPRODUZIONE E ACCRESCIMENTO 
U.O. Neonatologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Terapia Intensiva Pediatrica” 
alla Dott.ssa CONTIERO Maria 
U.O. Genetica medica 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Genetica molecolare delle talassemie 

e emoglobinopatie” 
alla Dott.ssa RAVANI Anna 
 
 
 



   

 

 

Pag n. 6 delibera n. 186

 

  
 
U.O. Chirurgia pediatrica 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Chirurgia Pediatrica Videoassistita 

diagnostica e terapeutica” 
alla Dott.ssa MICHELINI Maria Elena 
U.O. Ostetricia-Ginecologia: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Coordinamento e Gestione dei 

Programmi di screening” 
alla Dott.ssa GARUTTI Paola 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Fisiopatologia della riproduzione 

umana” 
al Prof. MARCI Roberto 
U.O Pediatria 
-   Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neurologia Pediatrica”  
alla Dott.ssa FAGGIOLI Raffaella 
-   Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Attività ambulatoriale”  
alla Dott.ssa CAPRA Lucietta 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Accettazione Pediatrica 

d’Urgenza”  
alla Dott.ssa GOVONI Maria Rita 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO SPECIALISTICO 
U.O. Otorinolaringoiatria- Audiologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Otochirurgia” 
alla Dott.ssa MAZZOLI Manuela 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Audiologia” 
alla Dott.ssa AIMONI Claudia 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Fonochirurgia”  
al Dott. STOMEO Francesco 
U.O. Oculistica: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Degenza oculistica nell’ambito 

polispecialistico”  
al Dott. RAVALLI Luca 
DIPARTIMENTO NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE 
-  Incarico di Struttura Semplice Dipartimentale “Attività ambulatoriale”  
al Dott. LISSIA Efisio 
U.O. Medicina Riabilitativa: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neuropsicologia riabilitativa”  
alla Dott.ssa BERGONZONI Antonella 
-  Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Modulo Spinale – riabilitazione delle 

persone affette da mielolesioni”  
alla Dott.ssa BOTTI Alessandra 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnosi strumentale e Trattamento 

focale della spasticità” 
Dott.ssa COSMA Michela 
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso Riabilitazione dello Stroke” 
al Dott. BERTOCCHI Amedeo 
 
 



   

 

 

Pag n. 7 delibera n. 186

 

  
U.O. Neuroradiologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Tecniche avanzate TC e RM in 

neuroradiologia” 
al Dott. FAINARDI Enrico 
U.O. Neurologia Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione Centro esperto “Diagnosi e 

Trattamento dei disordini cognitivi acquisiti dell’adulto” 
alla Dott.ssa GRAGNAGNIELLO Daniela 
DIPARTIMENTO PREVENZIONE E PROTEZIONE 
-  Incarico    Professionale di Alta Specializzazione “Sezione Medicina del Lavoro” 

alla Dott.ssa DE PARIS Paola 
 

preso atto che per l’incarico Professionale di Alta Specializzazione denominato 
“Patologia feto placentare” presso l’U.O. di Anatomia Patologia del Dipartimento ad 
Attività Integrata di Diagnostica per Immagini e Medicina di Laboratorio, non è pervenuta 
alcuna domanda; 

 
ritenuto di dare atto che l’attribuzione dei suddetti incarichi comporta la stipulazione 

degli specifici contratti; 
 
dato atto che le quote economiche di retribuzione di posizione corrispondenti alle 

diverse tipologie di incarico da attribuire a coloro che avranno la titolarità degli incarichi 
medesimi sono quelle oggetto di concertazione con le Organizzazioni Sindacali della 
Dirigenza e per i Professori e Ricercatori sulla base di quanto stabilito dall’art. 6 del D.Lgs. 
517/99; 

 
Acquisito il parere del Direttore Sanitario per la parte di sua competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 

A) di attribuire i seguenti incarichi di struttura semplice e professionali di alta 
specializzazione e di particolare qualificazione ai Dirigenti Sanitari  di seguito indicati,  a 
decorrere dal 1.11.2013 per anni 3,  sulla base delle indicazioni dei Responsabili delle 
strutture complesse di afferenza, d’intesa con i Direttori dei Dipartimenti ad Attività 
Integrata:  

DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Medicina Nucleare: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa ”Cardiologia Nucleare e Innovazione 

Tecnologica”   
al Dott. CITTANTI Corrado 
U.O. Anatomia Patologica: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diagnostica Citopatologica”  
al Dott. BIANCHINI Enzo 
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica Macroscopica”  
alla Dott.ssa RINALDI Rosa  
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Informatica” 
alla Dott.ssa GAFA’ Roberta 



   

 

 

Pag n. 8 delibera n. 186

 

  
 
U.O. Radioterapia: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione del D.H. e trattamenti con 

tecniche radioterapiche speciali”  
al Dott. FIORICA Francesco  
Servizio  di Immunoematologia e Trasfusionale: 
-  Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Emaferesi terapeutica”  
al Dott. GOVONI Maurizio 
U.O. Radiologia Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnostica per immagini in 

Oncologia” 
al Dott. LEPROTTI Stefano 
LABORATORIO UNICO PROVINCIALE 
U.O. Laboratorio: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Biochimica Ematologia”  
al Dott. PIZZICOTTI Stefano 
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Nefrologia: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione della degenza 

nefrologica”  
alla Dott.ssa STORARI Alda 
- Incarico Professionale Particolare Qualificazione “Gestione Informatica degli 

ambulatori, dialisi, degenza, follow-up, trapianto nella unità operativa di Nefrologia” 
al Dott. FARINELLI Roberto 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Chirurgia Plastica Ricostruttiva: 
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Rimodellamento corporeo dopo 

chirurgia bariatrica”  
alla Dott.ssa PEZZINI Ilaria 
U.O. Urologia: 

   - Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Programmazione e Gestione della 
Chirurgia Laparoscopica in Urologia” 

al Dott. IPPOLITO Carmelo 
Istituto di Chirurgia Generale Toracica: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Chirurgia oncoricostruttiva della 

mammella”  
alla Dott.ssa CARBONEL LUNA Maria Isabel 
DIPARTIMENTO DI EMERGENZA 
U.O. Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza: 

  - Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Medicina d’Urgenza – Osservazione 
degenza breve” 

al Dott. SQUARZONI Giorgio 
U.O. Anestesia Universitaria: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa  “Gestione della Terapia Intensiva”  
al Prof. VOLTA Carlo Alberto 
- Incarico di Alta Specializzazione “La gestione del rischio infettivo in Terapia 

Intensiva”  
alla Dott.ssa VALPONDI Vanna 



   

 

 

Pag n. 9 delibera n. 186

 

  
 
U.O. Anestesia Ospedaliera: 
- Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Gestione dei pazienti ricoverati in 

rianimazione”  
alla Dott.ssa FABBRI Erica 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Anestesiologica 

polispecialistica” per il blocco operatorio 21-22  
alla Dott.ssa PELLEGRINI Manuela 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione Anestesiologica 

Ortopedica e Traumatologica” per il Blocco Operatorio 9  
alla Dott.ssa BIANCONI Margherita 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione Anestesiologica” per il 

Blocco operatorio Day Surgery  
al Dott. MIGLIORELLI Alberto 
DIPARTIMENTO DI RIPRODUZIONE E ACCRESCIMENTO 
U.O. Neonatologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Terapia Intensiva Pediatrica” 
alla Dott.ssa CONTIERO Maria 
U.O. Genetica medica 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Genetica molecolare delle talassemie 

e emoglobinopatie” 
alla Dott.ssa RAVANI Anna 
U.O. Chirurgia pediatrica 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Chirurgia Pediatrica Videoassistita 

diagnostica e terapeutica” 
alla Dott.ssa MICHELINI Maria Elena 
U.O. Ostetricia-Ginecologia: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Coordinamento e Gestione dei 

Programmi di screening” 
alla Dott.ssa GARUTTI Paola 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Fisiopatologia della riproduzione 

umana” 
al Prof. MARCI Roberto 
U.O Pediatria 
-   Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neurologia Pediatrica”  
alla Dott.ssa FAGGIOLI Raffaella 
-   Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Attività ambulatoriale”  
alla Dott.ssa CAPRA Lucietta 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Accettazione Pediatrica 

d’Urgenza”  
alla Dott.ssa GOVONI Maria Rita 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO SPECIALISTICO 
U.O. Otorinolaringoiatria- Audiologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Otochirurgia” 
alla Dott.ssa MAZZOLI Manuela 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Audiologia” 
alla Dott.ssa AIMONI Claudia 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Fonochirurgia”  



   

 

 

Pag n. 10 delibera n. 186

 

  
al Dott. STOMEO Francesco 
U.O. Oculistica: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Degenza oculistica nell’ambito 

polispecialistico”  
al Dott. RAVALLI Luca 
DIPARTIMENTO NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE 
-  Incarico di Struttura Semplice Dipartimentale “Attività ambulatoriale”  
al Dott. LISSIA Efisio 
U.O. Medicina Riabilitativa: 
-  Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Neuropsicologia riabilitativa”  
alla Dott.ssa BERGONZONI Antonella 
-  Incarico Struttura Semplice di Unità Operativa “Modulo Spinale – riabilitazione delle 

persone affette da mielolesioni”  
alla Dott.ssa BOTTI Alessandra 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Diagnosi strumentale e Trattamento 

focale della spasticità” 
Dott.ssa COSMA Michela 
-  Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso Riabilitazione dello Stroke” 
al Dott. BERTOCCHI Amedeo 
U.O. Neuroradiologia: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Tecniche avanzate TC e RM in 

neuroradiologia” 
al Dott. FAINARDI Enrico 
U.O. Neurologia Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione Centro esperto “Diagnosi e 

Trattamento dei disordini cognitivi acquisiti dell’adulto” 
alla Dott.ssa GRAGNAGNIELLO Daniela 
DIPARTIMENTO PREVENZIONE E PROTEZIONE 
-  Incarico    Professionale di Alta Specializzazione “Sezione Medicina del Lavoro” 

alla Dott.ssa DE PARIS Paola 
 

B) di dare atto che non viene attribuito l’Incarico di Alta Specializzazione 
denominato “Patologia feto placentare” presso l’U.O. di Anatomia Patologia del 
Dipartimento ad Attività Integrata di Diagnostica per Immagini e Medicina di Laboratorio, 
in quanto non è pervenuta alcuna domanda; 

C) di dare atto che nell’affidamento di tali incarichi sono state rispettate le modalità 
concertate con le OO.SS. della Dirigenza; 

D) di stabilire che le quote economiche di retribuzione di posizione corrispondenti 
alle diverse tipologie di incarico da attribuire a coloro che avranno la titolarità degli 
incarichi medesimi sono quelle oggetto di concertazione con le Organizzazioni Sindacali 
della Dirigenza e per i Professori e Ricercatori sulla base di quanto stabilito dall’art. 6 del 
D.Lgs. 517/99; 

E) di dare atto che l’attribuzione dei sopra citati incarichi comporta la stipulazione 
di specifici contratti per il personale Dirigente Sanitario; 

F) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Elettronico 
ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi;  

 
 



   

 

 

Pag n. 11 delibera n. 186

 

  
G) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della 

pubblicazione; 
 
 
 
 
 

              
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
 

Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 502 
del 30/12/92 e s.i.m. da 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
F.to (Dr. Andrea GARDINI) 

 
 

 
 

 



   

 

 

Pag n. 12 delibera n. 186

 

  
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO Affidamento di incarichi di strutture semplici e professionali per il personale Dirigente Sanitario 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 07/11/2013  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      07/11/2013 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 07/11/2013 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Collegio di Direzione 
Direzione Medica di Presidio 
Direzione risorse economiche finanziarie e costi di produzione 
Affari giuridici e attivita' amministrative di presidio 
Programmazione  e Controllo di Gestione 
Università degli Studi di Ferrara Uff. Sanità 
 
 
 


